13.11.2023г. №10/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРОВ МЕСЯЧНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования

р е ш и л а:
 1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию размеров месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения.
2. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения, утвержденное решением Думы №127/4 от 05.12.2022г:

1) таблицу подпункта 2 пункта 3.1 статьи 3, изложить в новой редакции:
	Должности муниципальной службы
	Размер

должностного оклада

	Ведущий специалист
	9855

2) таблицу пункта 2 статьи 7, изложить в новой редакции:

	Наименование классного   чина

(младшие должности Группы должностей муниципальной службы)
	Размер ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин, руб.

	3-й класс соответствующей группы должностей:

секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3347

	2-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	1-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете Юбилейнинского сельского поселения на очередной финансовый год.

  3. Данное решение подлежит опубликованию в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения», а также размещению на официальном сайте Юбилейнинского муниципального образования в сети Интернет.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.

Заместитель председателя Думы Юбилейнинского

муниципального образования
Ж.В.Плеханова
И.о.главы Юбилейнинского

муниципального образования

О.Н.Жаглина